
ZARZĄDZENIE NR 565/Or/2020
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie sposobu realizacji obowiązku zapewnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej pracownikom
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory
ekranowe

Na podstawie art. 207 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz.
1040 ) oraz § 8 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz.
973) w związku z poz.10 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30
maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki
zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie
pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2067), zarządzam co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa sposób realizacji przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwany dalej
pracodawcą, obowiązku zapewnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej pracownikom zatrudnionym na
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe co najmniej przez  połowę dobowego czasu pracy,
zwanym dalej uprawnionymi pracownikami.

§ 2. Pracodawca zapewnia uprawnionym  pracownikom:
1) przeprowadzanie badań okulistycznych w trybie określonym w przepisach rozporządzenia Ministra

Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich
pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich
wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2067), zwanego dalej
rozporządzeniem;

2) pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok zgodnych z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki
badań okulistycznych przeprowadzonych na zlecenie pracodawcy w ramach profilaktycznej opieki
zdrowotnej, z częstotliwością i na zasadach określonych w rozporządzeniu, wykażą potrzebę ich
stosowania przez uprawnionego pracownika.

§ 3. 1. Pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok uprawnionego pracownika jest
dopuszczalne wyłącznie w przypadku łącznego spełnienia następujących warunków:
1) wykazania przez lekarza przeprowadzającego na zlecenie pracodawcy profilaktyczne badania wstępne,

okresowe lub kontrolne, w pisemnych zaleceniach wydanych na podstawie wyniku badania
okulistycznego przeprowadzonego w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, potrzeby stosowania
przez uprawnionego pracownika okularów korygujących wzrok;

2) złożenia przez uprawnionego pracownika  wniosku o pokrycie  kosztów zakupu okularów korygujących
wzrok, według wzoru stanowiącego załącznik  do zarządzenia;

3) potwierdzonego przez pracownika służby BHP Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle dotychczasowego braku
zapewnienia przez pracodawcę uprawnionemu pracownikowi okularów korygujących wzrok, wskazanych
w zaleceniach o których mowa w pkt  1, w ustalonym w przepisach  rozporządzenia, z zastrzeżeniem
ust.2, okresie 4 lat od ostatniego badania okulistycznego przeprowadzonego w ramach profilaktycznej
opieki zdrowotnej.

2. W określonych przepisami rozporządzenia szczególnych przypadkach wyznaczenia przez lekarza
przeprowadzającego badania profilaktyczne krótszego od 4 lat terminu przeprowadzenia kolejnych badań
okulistycznych, okres wyznaczony tym  terminem  ma zastosowanie w ocenie spełniania warunku
wymienionego  w ust.1 pkt 3.

3. Niespełnienie któregokolwiek z wymienionych w ust. 1 warunków  pokrycia kosztów zakupu okularów
korygujących wzrok, skutkuje pisemną odmową  pokrycia tych kosztów.

§ 4. 1. Kwota do której pracodawca pokrywa koszt zakupu okularów korygujących wzrok uprawnionego
pracownika nie może przekroczyć 250 zł brutto, w ustalonym w przepisach rozporządzenia, z zastrzeżeniem
ust. 2, okresie 4 lat między badaniami okulistycznymi, przeprowadzanymi w ramach profilaktycznej opieki
zdrowotnej.

2. W określonych przepisami rozporządzenia szczególnych przypadkach wyznaczenia przez lekarza
przeprowadzającego badania profilaktyczne krótszego od 4 lat terminu przeprowadzenia kolejnych  badań



okulistycznych, okres wyznaczony tym terminem ma zastosowanie w ocenie występowania  obowiązku
pracodawcy o którym mowa w ust.1.

§ 5. Wnioski o pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok uprawniony pracownik składa
pracodawcy za pośrednictwem pracownika służby BHP Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, który w oparciu
o posiadaną dokumentację profilaktycznych badań wstępnych, okresowych lub kontrolnych opiniuje
spełnianie przez uprawnionego pracownika  warunków pokrycia przez pracodawcę kosztów zakupu
okularów korygujących wzrok.

§ 6. 1. Spełnienie lub brak spełnienia wymienionych w § 3 ust.1 warunków pokrycia kosztów zakupu
okularów korygujących wzrok, po zapoznaniu się z pisemną opinią pracownika służby BHP Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle, ustala - w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia złożenia wniosku o pokrycie
kosztów zakupu okularów korygujących wzrok – w drodze stosownej adnotacji na tym wniosku kierownik
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, potwierdzając celowość wydatkowania
środków przeznaczonych w planie wydatków Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle na pokrycie kosztów zakupu
okularów korygujących wzrok.

2. Stwierdzenie przez kierownika Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle
spełnienia wymienionych w § 3 ust.1 warunków pokrycia kosztów zakupu okularów korygujących wzrok
podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle lub upoważnionego przez niego do tej
czynności Zastępcy Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle albo Sekretarza Miasta Kędzierzyn-Koźle.

3. Zatwierdzenie przez  Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle lub osobę upoważnioną adnotacji o braku
spełnienia warunków wymienionych w § 3 ust.1 jest równoznaczne z odmową pokrycia kosztów zakupu
okularów korygujących wzrok.

§ 7. Pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok następuje na podstawie wniosku, o którym
mowa w § 3 ust.1 pkt 2 zatwierdzonego w trybie o którym mowa w § 6 ust.2, w drodze:
1) zakupu przez pracodawcę okularów korygujących wzrok o wartości nieprzekraczającej kwoty  o której

mowa w § 4, udokumentowanego rachunkiem wystawionym przez sprzedawcę okularów korygujących
wzrok na pracodawcę i pisemnym potwierdzeniem przez uprawnionego pracownika  odbioru  tych
okularów; lub

2) wypłaty uprawnionemu pracownikowi kwoty o której mowa w § 4, na podstawie przedłożonego przez
tego pracownika imiennego rachunku zakupu okularów korygujących wzrok i pisemnym potwierdzeniem
przez uprawnionego pracownika  odbioru  tych okularów.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 446/Or/07 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 13 września 2007 r.
w sprawie sposobu realizacji obowiązku zapewnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej pracownikom
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.

§ 9. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r.
2. Zarządzenie podlega doręczeniu za pisemnym potwierdzeniem odbioru kierownikowi Wydziału

Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle i pracownikowi służby BHP Urzędu Miasta Kędzierzyn-
Koźle oraz publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji
Publicznej.

PREZYDENT MIASTA
KĘDZIERZYN-KOŹLE

Sabina Nowosielska (-)

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Sekretarz Miasta
Kierownik Wydziału Organizacyjnego
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle
Zbigniew Romanowicz (-)



Załącznik do zarządzenia nr 565/Or/2020
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 6 lutego 2020 r.

Kędzierzyn-Koźle dn. ………………………………….

..…………………………
imię i nazwisko

……………………………
stanowisko służbowe

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

I. Wnoszę o pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok w kwocie …………………zł brutto.
Do wniosku dołączam pisemne zalecenie lekarza przeprowadzającego na zlecenie Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle profilaktyczne badania wstępne, okresowe lub kontrolne*) wydane w dniu
…………………… na podstawie wyniku badania okulistycznego, przeprowadzonego w ramach
profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykazujące potrzebę stosowania przeze mnie okularów korygujących
wzrok.

……………………………………………….
Data i podpis uprawnionego pracownika

II. Potwierdzam dotychczasowy brak zapewnienia wnioskodawcy przez Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle,
okularów korygujących wzrok, wskazanych w zaleceniach lekarza przeprowadzającego na zlecenie Urzędu
Miasta Kędzierzyn-Koźle profilaktyczne badania wstępne, okresowe lub kontrolne*) wydanych
w dniu……………………..
/ Stwierdzam, iż Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle zapewnił wnioskodawcy okulary korygujące wzrok
w dniu………….,tj. *) w ustalonym w  przepisach  rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej
z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej
opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych
w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2067) okresie 4/…*) lat od ostatniego badania okulistycznego,
przeprowadzonego w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej.

……………………………………………………
Data i  podpis pracownika służby BHP

III. Stwierdzam spełnienie / brak spełnienia*) wymienionych w § 3 ust.1 zarządzenia Prezydenta Miasta
Kędzierzyn-Koźle z dnia……………….. warunków pokrycia kosztów zakupu okularów korygujących
wzrok, w postaci ……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………
Data i  podpis Kierownika Wydziału Organizacyjnego

IV.    Zatwierdzam

………………………………….

Podpis Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle
lub osoby upoważnionej

*) niepotrzebne skreślić lub wpisać właściwe dane


